Emertimi dhe Forma ligjore Shogéria "LE XU" Person Fizik

NIPT - L31806005S
Adresa e Selise Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Ismail Qemali, P.18 (2K),
H.1, kati perdhe, ZK 8270, Pasuria nr.3/102+1-N4
TIRANE
Data e krijimit 06.06.2013

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Restorant

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 28.03.2020




Shoqeria "LE XU" _Person Fizik Nipt: L31806005S
Pasqyrat Financiare te Vitit 2019

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha

PASIVET AFATSHKURTERA

281,641

Para ardhese
;ﬁ

193,93

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

281,641

193,932

> Te pagushme ndaj fumnitoreve

Diferenca konvertimi pasivet

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

228,137

157,914

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

17,486

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

36,018

36,018}

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

vVivivi]v]v]v]|v]vl]v

Detyrim i lindur i kredis ne muajin Dhjetor 2010

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (M)

281,641

193,932

KAPITALI

16,673,609

19,006,929

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

0

0}

Kapitali aksionar personi fizik

36,387,231

26,516,181

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

W IN|OO|n|a&W N =

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

-7,609,252

-1,044,823

10 Fitiml (Humbja) e vitit financlar

-12,204,370

-6,464,429

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+fi+IH)

16,955,250

19,200,861




Shogéria "LE XU" Person Fizik Nipt: L31806005S
Pasqyrat Financiare te Vitit 2019

AKTIVET

—

Shenime

Raportuese ™ |

“Perlud
_ Paraardhese

Ne Leke

S

AKTIVET AFATSHKURTRA

11,259,902

12,695,731],

1 Aktivet monetare

8,932,424

8 L LA

> Banka

8,874,224

8,874,224

> Arka

58,200

58,200(+

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(w

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

605,350

. 930,694 :

> Kiliente

> Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

Debitore,Kreditore te tjere Fumitore

Tatim mbi fitimin

605,350

Tvsh

325,344

Detyrime te fjera per personelin

Te tjera

Tatim ne burim 10%

viviv]v]v]vl]v

Detyrime te prapambetura ndaj tatimeve

> Paradhenie ne persona

4 Inventari

1,722,127

2,832,613

> Lendet e para

1,110,486

2,220,971

> Inventari Imet

611,642

611,642

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per fumizime

§ Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

5,695,349

6,505,130

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

5,695,349

6,505,130

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

5,695,349

6,505,130

Mjete Transporti

0

0

>
> Mobilje Zyrash
> Pajisje Informatike

Slwinn|—

0

> Aktive tjera afat gjata materiale

> Prodhim AAM ne proces

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

19,200,864




Detyrim tatim fitimi per tu paguar

I\

Shoqgria "LE XU" Person Fizik Nipt: L31806005S Ne Leke
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
' Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
el e : _Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 44,350,455 40,304,373
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 (1]
4 |Materialet @ konsumuara 30,888,118 26,402,281
5 |Kosto e punes 10,073,117 7,218,336
Pagat e personelit 8,630,200 6,181,178
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,442,917 1,037,158
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 1,432,999 946,033
7 [Shpenzime te pergjithshme administrative 14,160,591 12,202,152
Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 56,554,825 46,768,802
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -12,204,370 -6,464,429
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat nga shitja e aseteve
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -12,204,370 -6,464,429
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 [Fitimi (humbja) neto e vititfinanciar (14-15) |  -12204370]
Fitimi tatimor QT'
Fitimi tatimor
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -12,204,370 -6,464,429
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 0 0
shpenzime te pazbritshme 1,432,999 1,164,736
Shuma per tatim -10,771,371 -5,299,693
Tatimi mbi fitimin 15% -1,615,706 -794,954
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) -10,588,664 -5,669,475
Tatim Fitimi i parapaguar 116,253 116,253
-1,731,959 -911,207



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
(N& njé pasqyre té pakonsoliduar)

Shogéria "LE XU" Person Fizik Nipt: L31806005S

Kapitali | rregjistruar(aksiona| Primi i aksionit

Rezerva ligjore statusore

Fitimi pashpérndare] Totali

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél

Pozicioni | rregulluar

1|Fitimi neto pér periudhén kontabél -
2|Dividentét e paguar - -
3|Rritje e rezervés sé kapitalit - - = ey P
4|Emetimi i kuotave(aksioneve) - - B,
Pozicloni mé 31 Dhjetor 2016 R . -

1] .
1|Fitimi neto pér periudhén kontabél - - (6,464,429) (6,464,429)
2|Dividentét e paguar - - _ ~
3|Emetim i kapitalit aksionar - - -
4|Rritje e rezervés sé kapitalit - R n -
5|Aksione te thesarit te riblera - - R N =

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 N 6,464,

m (6,464,429)]  (6,464,429)
1|Fitimi neto pér periudhén kontabél - - -
2|Dividentét e paguar - - (12'204’?70) (12,204,370)
3|Emetim i kapitalit aksionar - _ - ]
4|Rritie e rezervés sé kapitalit R - -
5|Aksione te thesarit te riblera P - . -

\‘
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 - . - .
(12204370) (g ssar55,1




Shoqéria "LE XU" _Person Fizik Nipt: L31806005S

| FITIMI NETO PARA TATIMIT (12,204,370) (6,464,429

n SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0
1]Amortizime tej normave fiskale
2|shpezime pritie & dhurime tej kufirit tatimor q
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 0| q
4|Provizione qe nuk njihen [\
5|Shpenzime pa dok. ose jo te regullta Q
6{Te tiera 1,432,999 0

U} PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - Q

N FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-1Il) (10,771,371) (6,464,429

v Shpenzimi i tatim fitimit-15% . (1,615,706)|

Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) ) (10,588,664) (6464, 429)




LE XU Person fizik
NIPT: L31806005S

Le Xu

Viti: 2019
LEVIZJE TE AA
Perllogaritje e Amortizimit
Emertiml AA Furnitori Data e Blerjes Viera Kontabel |Shitje glate] Blerle | Numri I muajve | Norma e | Amortizim | | VL.NETO (1-2%3)
r i
Amo'::lzlmcllslpas Amortizim|
Udhezim Nr.5 Dt

- — —— 01.01.2019 vitit glate vitit | 30.01.2006 t Llogaritur
-pajisje |Di shpk Monday, September 2, 2013 108,464 12 7% 7,593 100,872
:‘ﬂv:::omn: :ari:e :::1 b:n:::; - va:::::::y, August 28, 2013 36,670 12 7% 2,567 34,103
y, September 25, 2013 137,324 12 7% 9,613 127,711
Punimet ne Restorant dhe i Thursday, October 24, 2013 382,946 12 5% 19,147 363,799
Pajisje frigoriferike & pje{import nga Kina Wednesday, August 28, 2013 561,100 12 7% 39,277 521,823
Divan Salle Megatek sha Sunday, October 6, 2013 8,339 12 7% 584 7,755
Kompjutera printer Neptun shpk Wednesday, October 2, 2013 27,078 12 7% 1,895 25,183
Kase fiskale AE Distribution shpk Tuesday, October 22, 2013 23,828 12 7% 1,668 22,160
Printer termal Neptun shpk Sunday, November 17, 2013 10,003 12 7% 700 9,303
jisje kuzhi Import nga Kina Wednesday, August 28, 2013 48,337 12 7% 3,384 44,953
lavatrice Distribrands shpk Wednesday, September 25, 2013 24,212 12 7% 1,695 22,517
Inverter Outdoor Distribrands shpk Tuesday, October 1, 2013 16,128 12 7% 1,129 14,999
Frigorifer Distribrands shpk Saturday, October 12, 2013 19,271 12 7% 1,349 17,922
Abazhur Alumini Alma Koka Wednesday, September 24, 2014 12,055 12 7% 844 11,211
Pajisie per | t |Import nga Kina Wednesday, October 28, 2015 447,984 12 7% 31,359 416,626
Ani 06 shpk Punimet ne Restorant Wednesday, December 30, 2015 102,293 12 7% 7,161 95,133
o AED prem 25/04/2016 26,994 12 7%| 1890 25,104
Punimet ne Restorant / hapja2016 1,206,230 12 10%| 120,623 1,085,607
frigorifer Globe 201702 30,617 12 20% g, ;:z 24,493
Aspirator Tirana teknology 201708 18,293 12 ;g: 5'812 14,635
Kompjuter Shpresa Al ANTIG 20559 5 20% 22363 2aas
» albania enginering construction (201707 111,816 12 \ 89,453
201803 3,116,089 3739307 10 20%| 1,142,566 2,596,741

6505130 | - 3730307 2099) 5,695,349
OTAL! Adminis r 00 5 S




Shoqéria "LE XU"_ Person Fizik Nipt: L31806005S

me ditet kalendarike te muaijit,ndersa Nr mesatar vjetor eshte shuma e mesatrareve mujore pjesetuar per 12.
Kollona 5 ; permban pagen baze per punen e kryer ,shtesat e pages per vjetersi ne pune per funksion grada
shkencore etj.

Kollona 6 : Shpemblime suplementare per rezultate te mira ne pune.

Kollona 7 : Shperblime te ndryshme qe ndermarja mund tu jape punonjesve te saj

Kollona 8 ; Ndihma ge jepen ne rast fatkeqesish

Kollona 9 : Kontributin e sig shoq qe derdhet ne llogarine e sig shoq .

Koolona 10 ; Ndalesat qe behen ne baze te tatimit mbi te ardhurat.

Administrap

Le Xu

Aneksi Nr.
NUMRI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE
Ne /Leke
NR NR. | PUNONJESVE
MESATAR Ndryshime gate vitit (nr.fizik ) FONDI | PAGAVE DHE KONTRIBUTET
VJETOR|
KATEGORITE PUNONJ. FONDI NDIHMA _yoNT. SiG
GJTHSE) | Pranuar teri | Larguar |Glendje ne PAGAVE  [SHOIERORE ™ lsHoQ. DHE TATIME MBI TE ARDHURAT
fund te vitit GJITHSEJ E PERKRAHJE
ushtrimor SOC.
Nr i punonjesve gjithsej (1+2+3+4+5) 24 0 0 25 0 0 2,411,168 0
1-DREJTUES ,PRONARE 0 0 0 0 0 0 0
2-PUNETORE 0 0 0 0 0 0 0
3-SPECIALISTE ME .ARSIM TE LARTE 0 0 0 0 0 0 0]
4-TEKNIKE 0 0 0 0 0 0 0 0
5-NENPUNES THJESHTE 0 0 0 0 0 0 0 0
Shenime 1. Punonjes me kontrate pune te thjeshte (Nr mesatar vietor)_____
2. Honorare per anetaret e jashtem te organeve drejtuese-____ 0
LSHPJEGIME Nr mesatar | punonjesve llogaritet duke vene ne raport shumen e nr te punonjesve ne te gjiha ditet e muajit




Inventari LE XU

Lende te para
1213112019
Nr. |Produkti sasia |cmimi me tvsh :\::': e :v'::‘m' pa viera pa tvsh
1|speca 5 110 550 91.67 458.3
2|kastraveca 10 100 1000 83.33 8333
3|shege 2 73 146 60.83 121.7
4|portokalle 20 63 1260 52.50 1050.0
S|ullinj 2 136 272 113.33 226.7
6|patelixhane 0] 100 0 83.33 0.0
7]ananas 4 155 620 129.65 518.6
8|kerpudha 2 72 144 60.00 120.0
9|kafe ama 1 50 50 41.67 41.7
10juje pana 0.75 L glass 70 120 8400 100.00 7000.0
11{uje S.Pellegrino 0.75 L glass 15 120 1800 100.00 1500.0
12|mish rose 9 480 4320 400.00 3600.0
13({fileto pule 17 360 6120 300.00 5100.0
14|mish vici 50 480 24000 400.00 20000.0
15|pancete spanjolle 0 700 0 583.33 0.0
16|mish | grire 5 450 2250 375.00 1875.0
17|Berxolle derri 10 340 3400 283.33 2833.3
18|mish pule 36 350 12600 291.67 10500.0
19|mish vici pancete 15 320 4800 266.67 4000.0
20|birre gosser 30 L 1 7500 7500 6250.00 6250.0
21|birre shishe 0.5 L glass 24 175 4200 145.83 3500.0
22|kanace coca cola, kuti 2 1210 2420 1008.33 2016.7
23|fileto gici 15 500 7500 300.35 4505.3
24|Veze L 60 9.5 570 7.92 475.0
25|Bravo Pjeshke 0.25 L 24 61 1464 50.83 1220.0
26|bravo rrushi 0.25 L 24 61 1464 50.83 1220.0
27|Bravo Tea Pjeshke 0.33L 24 52 1248 43.33 1040.0
28|tabasko peper sauce 36 310 11160 258.33 9300.0
29|veze M 90 9 810 7.50 675.0
30|vere 5 L e bardhe 2 1000 2000 833.33 1666.7
31|salce pelati pomodori 2650 gr 12 300 3600 250.00 3000.0
32|stika dent cello 6 230 1380 191.67 1150.0
33|MISH DERRI 15 400 6000 333.33 5000.0
34|ereza kineze te ndryshme 0 0.00 599287.0
35|ereza kineze te ndryshme dhe makarona nodles 0 0.00 258194
36|ereza kineze, sesame, etj 152207.3
Totali 1110485.5

06



Person Fizik: LE XU
Nipt: L31806005S
Date: 31/12/2017

INVENTARI | IMET- MJETE NDIHMESE, ENE KUZHINE,

VESHJE STAFIETJ

Nr. PERSHKRIMI VLERA |Nr. PERSHKRIMI VLERA

1 kupa porcelani 5' 4,751 25|mpa te ndryshme dekorati 21,142

2 pjata porcelani 8' 6,335 26psore inox kuzhine, zbukul 98,194

3 pjata porcelani 12' 3,167 27 sistem audio 16,917
4 set mbulesa tavoline 12,142 28| Gota vere 7 cp, divino 5,245
5 set luge& PIRUN INOKSI 19,004 29[gota pa from aurelia 15 cg 4,275
6 Pjata hekuri 2,217 30PRESE PER MAKARONA 4,348
7 vasketa orizi 2,112 31 NGROHES UJI 1,491
8 shkopi bambuje 3,808 32 MAKINE MISHI 4,970
9 mbulese tavoline 130*130 5,385 33| MAKINE MAKARONASH| 6,833
10 shtylla guri 7,602 34| ENE PER GATIM ORIZI 9,318
11| korniza zbukuruese me gure 21,116 35 BARRELA CELIKU 3,727
12 abazhur kinez 4,751 36| MAKINE MISHI DELEJE 4,348
13 zbukuruese bambuje 2,122 37 AVULLORE 3,727
14 krevat portativ 8,446 38 ANXHAR 3,727
15 tigane 1,626 39 FRITEZE 4,473
16 pajisje kuzhine 8,446 40| KUTI MAKARONASH 48,454
17 veshje per kamarier 31,691 41f1 MAKARONASH TE VO( 8,448
18 orendi per sushi 1,730 42 TIGAN ORIZI 3,727
19 sete dekorative 13,198 43 SET ATIMI 4,286
20 lavaman geramike 4,500 44 SETE GATIMI 11,927
21 kuti te vogla druri 5,617 45 TIGAN 6,833
22 set ibrikesh 4,529 46 NGOHES SUPE 6,709
23| Veshje pune per stafin, aksesore 56,757 47| SETE LUGE INOKSI 27,954
24 aksesore kuzhine 57,516 48 blender 12,000
TOTAL 611,642

E




